________________________________________________________________________
 Pirassununga, 24 de Março de 2021  | Ano 08 | Nº  092

1 / 4

ATOS OFICIAIS

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 861

Luciana Batista, Presidente da Câmara Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc.

No uso de suas atribuições legais, concede a servidora
ADRIANA APARECIDA MERENCIANO, Diretora Geral da
Secretaria da Câmara, 15 (quinze) dias de férias, a partir
de 29 de março de 2021, referente ao período aquisitivo de
15 de abril de 2019 à 14 de abril de 2020, devendo retornar
ao serviço no dia 13 de abril de 2021.
Registre-se e Publique-se.
Pirassununga, 23 de março de 2021.
Luciana Batista
Presidente
Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
 Diretora Geral da Secretaria

PORTARIA Nº 862

Luciana Batista, Presidente da Câmara Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo, etc.
No uso de suas atribuições legais, designa a servidora
TATIANE CRISTINA BERTAZI, Assessora de Gabinete,
para responder pelas funções de Diretor Geral da
Secretaria da Câmara no período de 29 de março de 2021
a 12 de abril de 2021, em razão das férias concedidas a
servidora Adriana Aparecida Merenciano.
Registre-se e Publique-se.
Pirassununga, 23 de março de 2021.
Luciana Batista
Presidente
Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga.
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral da Secretaria

DECRETO LEGISLATIVO Nº 331/2021

"Dispõe sobre as Contas da Prefeitura Municipal de
Pirassununga, exercício de 2018."
A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA APROVA E
PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:
Art. 1º Ficam aprovadas as contas da Prefeitura do
Município de Pirassununga, referente ao exercício de 2018,

com Parecer Favorável do Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, emitido no Processo eTC-004555.989.18-5,
com ressalva e recomendações, exceção feita aos atos
pendentes de apreciação por parte do Egrégio Tribunal.
Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Pirassununga, 23 de março de 2021.
Luciana Batista
Presidente
Publicado no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Pirassununga
Adriana Aparecida Merenciano
Diretora Geral de Secretaria

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

PROCESSO LICITATÓRIO 03/2021– PREGÃO
PRESENCIAL 01/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o objeto em conformidade com a proposta
apresentada pela empresa TUBOS DE CONCRETO
ARK´TETUS LTDA ME para os itens 01, 02 e 03 pelo
critério de menor preço por item, conforme Ata da Sessão
Pública datada de 12 de fevereiro de 2021. Pirassununga,
12 de fevereiro de 2021. VIVIAN C. F. MORENO -
Pregoeira SAEP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO o objeto em conformidade com a proposta
apresentada pela empresa TUBOS DE CONCRETO
ARK´TETUS LTDA ME  para os itens 01, 02 e 03 pelo
critério de menor preço por item, conforme Ata da Sessão
Pública datada de 12 de fevereiro de 2021. Pirassununga,
12 de fevereiro de  2021. JOÃO ALEX BALDOVINOTTI -
Superintendente SAEP

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 04/2021 – CONVITE 03/2021

ADJUDICO o certame licitatório do CONVITE acima e
HOMOLOGO o objeto em conformidade com as propostas
apresentadas pelas empresas JORGE LUIS MISTIERI JR-
ME, SAMUEL AFLALO - EPP, CONFECÇÕES MALIANI
LTDA-ME, pelo critério de menor preço por item, conforme
a ATA de JULGAMENTO datada de 16 de março de 2021
e publicada em 17 de março 2021. Pirassununga, 23 de
março de 2021. João  Alex  Baldovinotti – Superintendente.

________________________________________________________________________
 Pirassununga, 24 de Março de 2021  | Ano 08 | Nº  092

2 / 4

TERMO ADITIVO 019/2021

PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 048/2020.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga
CONTRATADA: N.C. ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME
OBJETO: Serviços de assistência, assessoria e orientação
em gestão patrimonial, na organização e controle
patrimonial.
Fica prorrogado por mais 90 dias o contrato acima
mencionado retroagindo seus efeitos a 23 de fevereiro do
corrente, conforme despachos exarados junto ao processo
de contração da empresa.  Modalidade: dispensa.
Pirassununga, 23 de março de 2021 João Alex Baldovinotti
– Superintendente

Seção de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 14/21. Processo Administrativo: 5030/20.
Concorrência Pública: 01/21. Objeto: exploração a título de
concessão de uso do boxe nº 04, em Cachoeira de Emas,
destinado a feira de antiguidades, roupas, louças,
bijuterias, brinquedos, artes, artesanatos e trabalhos
manuais. Proponentes: 01. Gestora do Contrato: Nara
Cassandra Guinther. Cargo: Escriturária. Contrato nº
34/21. Contratada: MARA ROBERTA ZOCCOLER. Valor:
R$ 1.931,88 (um mil, novecentos e trinta e um reais e
oitenta e oito centavos). Assinatura: 23/03/21. Vigência: 12
(doze) meses. Dr. Milton Dimas Tadeu Urban – Prefeito

Seção de Material

Processo Administrativo: 39892017. Modalidade:
Concorrência Pública n° 08/17. Termo Aditivo nº 96/21
Termo de Prorrogação ao Contrato nº 192/17.
Concessionário: SILMARA FLORENTINO
PIRASSUNUNGA – ME. Prorrogação: fica prorrogado o
contrato por mais 12 (doze) meses a contar
retroativamente de 03/01/2020. Valor: o valor para atender
o período de 12 meses será de R$ 6.316,44 (seis mil,
trezentos e dezesseis reais e quarenta e quatro centavos.).
Objeto: concessão de uso de boxe n° 04, localizado no
Terminal Rodoviário de Pirassununga. Assinatura:
23/03/2021.

DECRETO Nº 7.796 DE 22 DE MARÇO DE 2021 –
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 14/2020. Processo
Administrativo n° 1432/20. D E C R E T A : Art. 1º  Fica
rescindida a Ata de Registro de Preço n° 078/2020,
celebrado com a empresa Gilberto dos Santos Tosta ME,
inscrita no CNPJ n° 08.247.334/0001-76, tendo por objeto
o registro de preço de tatame em E.V.A. para as Creches
Municipais, tudo em conformidade com o Pregão

Eletrônico n° 14/2020. 2º Este Decreto entra em vigor na
data da sua publicação.

Processo Administrativo: 4304/2020. Modalidade:
Pregão Eletrônico n° 77/20. Termo Aditivo nº 100/21.
Termo de Alteração ao Contrato nº 03/21. Contratada:
FRANCHINI CAFES COMERCIO LTDA. Alteração: fica
alterado o gestor do contrato passando a ser Lia Mara da
Silva Mancin, ocupante do cargo de enfermeira lotada no
CAPS AD. Assinatura: 16/03/21. Objeto: aquisição de
gêneros alimentícios para os pacientes assistidos pelos
CAPS I, CAPS AD e CAPS IJ. Dr. Milton Dimas Tadeu
Urban- Prefeito Municipal.

Processo Administrativo: 1155/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 37/2021. Artigo 24, Inciso IV, da
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 18/03/2021.
Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada e
Contratada: BUZELLI FARMA LTDA ME. Valor:
R$ 1.320,24 (mil, trezentos e vinte reais e vinte e quatro
centavos). Autorização de Fornecimento n° 224/21.
Prazo de entrega: o prazo para entrega é de 05 (cinco)
dias úteis, devendo a entrega ser em sua totalidade. Data
de Expedição da Autorização de Fornecimento:
22/03/2021. Objeto: medicamentos para atendimento à
Ordem Judicial da Paciente: Maria Aparecida Almeida da
Silva por 06 meses.

Processo Administrativo: 1112/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 42/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 18/03/2021.
Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada e
Contratada: ADEMIR BATISTA MUDAS ME. Valor:
R$ 14.392,50 (quatorze mil, trezentos e noventa e dois
reais e cinquenta centavos). Autorização de
Fornecimento n° 223/21. Prazo de entrega: o prazo para
entrega é conforme a proposta, devendo a entrega ser em
sua totalidade. Data de Expedição da Autorização de
Fornecimento: 22/03/2021. Objeto: MADEIRAS (VIGAS
DE EUCALIPTO).

Processo Administrativo: 1161/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 45/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 18/03/2021.
Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada e
Contratada: X-DATA INFORMÁTICA LTDA ME. Valor:
R$ 1.073,40 (mil e setenta e três reais e quarenta
centavos). Autorização de Fornecimento n° 225/21.
Empresa Adjudicada e Contratada: JOVELITA NUNES
DE OLIVEIRA PAPELEARIA ME. Valor: R$ 5.994,96
(cinco mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa
e seis centavos). Autorização de Fornecimento n°
226/21 Prazo de entrega: o prazo para entrega é de 10
(dez) dias úteis, devendo a entrega ser em sua totalidade.
Data de Expedição das Autorizações de Fornecimento:
22/03/2021. Objeto: MATERIAIS DE EXPEDIENTE.

________________________________________________________________________
 Pirassununga, 24 de Março de 2021  | Ano 08 | Nº  092

3 / 4

Processo Administrativo: 1164/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 47/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 18/03/2021.
Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada e
Contratada: MISTRINELLI & MISTRINELLI TINTAS LTDA
ME. Valor: R$ 6.942,00 (seis mil, novecentos e quarenta e
dois reais). Autorização de Fornecimento n° 227/21.
Prazo de entrega: o prazo para entrega é de 30 (trinta)
dias corridos, devendo a entrega ser em sua totalidade.
Data de Expedição da Autorização de Fornecimento:
22/03/2021. Objeto: Material para Pintura (tintas látex
acrílica) .

Processo Administrativo: 1156/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 36/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 18/03/2021.
Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada e
Contratada: BUZELLI FARMA LTDA ME. Valor: R$ 39,30
(trinta e nove reais e trinta centavos). Autorização de
Fornecimento n° 228/21. Prazo de entrega: o prazo para
entrega é de 15 (quinze) dias úteis, devendo a entrega ser
em sua totalidade. Data de Expedição da Autorização de
Fornecimento: 22/03/2021. Objeto: Medicamentos para
atendimento à Ordem Judicial da Paciente: Heloísa
Moruzzi Gurgel Bastos por 06 meses.

Processo Administrativo: 1158/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 38/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 18/03/2021.
Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada e
Contratada: EXTINTORES PIRASSUNUNGA EIRELI EPP.
Valor: R$ 1.830,00 (mil, oitocentos e trinta reais).
Autorização de Fornecimento n° 229/21. Prazo de
entrega: o prazo para entrega é de 30 (trinta) dias corridos,
devendo a entrega ser em sua totalidade. Data de
Expedição da Autorização de Fornecimento:
22/03/2021. Objeto: Serviço de Instalação de Central de
Gás GLP e montagem de COIFA na EMEF CAIC.

Processo Administrativo: 1159/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 39/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 18/03/2021.
Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada e
Contratada: REFRIGERAÇÃO SANTOS
PIRASSUNUNGA LTDA ME. Valor: R$ 525,00 (quinhentos
e vinte e cinco reais). Autorização de Fornecimento n°
230/21. Prazo de entrega: o prazo para entrega é de 30
(trinta) dias corridos, devendo a entrega ser em sua
totalidade. Data de Expedição da Autorização de
Fornecimento: 22/03/2021. Objeto: Serviço de
Manutenção em Geladeira e Bebedouro da EMEIEFR
Maria A. Reck Cabral.

Processo Administrativo: 1154/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 40/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 18/03/2021.
Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada e
Contratada: CIRÚRGICA PIRASSUNUNGA LTDA EPP.
Valor: R$ 1.195,00 (mil, cento e noventa e cinco reais).
Autorização de Fornecimento n° 231/21. Prazo de
entrega: o prazo para entrega é de 15 (quinze) dias úteis,
devendo a entrega ser em sua totalidade. Data de
Expedição da Autorização de Fornecimento:
22/03/2021. Objeto: Papel para Eletrocardiograma.

Processo Administrativo: 1160/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 41/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 18/03/2021.
Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada e
Contratada: MARINA ALICE GALLO RODRIGUES DE
ARRUDA 43407006810. Valor: R$ 190,00 (cento e
noventa reais). Autorização de Fornecimento n° 232/21.
Prazo de entrega: o prazo para entrega é de 30 (trinta)
dias corridos, devendo a entrega ser em sua totalidade.
Data de Expedição da Autorização de Fornecimento:
22/03/2021. Objeto: Serviço de Impressão e Aplicação de
Adesivos na EMAIC Zona Norte.

Processo Administrativo: 1157/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 43/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 18/03/2021.
Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada e
Contratada: EXTINTORES PIRASSUNUNGA EIRELI EPP.
Valor: R$ 1.970,60 (mil, novecentos e setenta reais e
sessenta centavos). Autorização de Fornecimento n°
233/21. Prazo de entrega: o prazo para entrega é de 30
(trinta) dias corridos, devendo a entrega ser em sua
totalidade. Data de Expedição da Autorização de
Fornecimento: 22/03/2021. Objeto: Serviço de Instalação
de Central de Gás GLP na EMEIJA Abbibe Appes.

Processo Administrativo: 1168/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 49/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 18/03/2021.
Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada e
Contratada: IMUNI CONTROL DEDETIZADORA E
IMUNIZADORA LTDA. Valor: R$ 3.850,60 (mil, oitocentos
e cinquenta reais). Autorização de Fornecimento n°
234/21. Prazo de entrega: o prazo para entrega é de 30
(trinta) dias corridos, devendo a entrega ser em sua
totalidade. Data de Expedição da Autorização de
Fornecimento: 22/03/2021. Objeto: Serviço de Revisão e
Manutenção em Aparelho de Campo Magnético Anti-
Pombo da EMEF Prof.ª Iran Rodrigues.

Processo Administrativo: 1167/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 50/2021. Artigo 24, Inciso II, da
Lei n° 8.666/93. Homologação e Ratificação: 18/03/2021.
Proponentes: 03 (três). Empresa Adjudicada e
Contratada: J.R. PINTO & VALIM LTDA EPP. Valor:
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais). Autorização de

________________________________________________________________________
 Pirassununga, 24 de Março de 2021  | Ano 08 | Nº  092

4 / 4

Fornecimento n° 235/21. Prazo de entrega: o prazo para
entrega é de 10 (dez) dias úteis, devendo a entrega ser em
sua totalidade. Data de Expedição da Autorização de
Fornecimento: 22/03/2021. Objeto: Serviço de Limpeza
em  Ares-Condiconados. - Dr. Milton Dimas Tadeu Urban-
Prefeito Municipal.

F I M    D A    E D I Ç Ã O